
平成20年度　事業報告書
平成21年　3月　31日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム
理事長 　寺島悦恩
電話番号 049-296-2911

１　事業の成果                                                           
　　　 

平成20度、「国際野外の表現展比企」は、学生、地域住民を巻き込んで、いよいよ認知も広がり、
アートをもとにした地域活性化事業ともなってきている。今年は、さらに、アートにとどまらず、
地域性、地域の特産等を視野に入れた「食」と「農」をも組み合わせ、平成２０年度内閣府助成官民
パートナーシップ確立のための支援事業「比企の里山ふるさとアートカフェ事業」を行なった。そ
の際、大学の厚生施設であり駅至近の「麓」なども街づくり・地域活性活動の一つの拠点とし
て活用した。また、四季のシャンソン連続コンサートを開催。こうした芸術・文化事業を通じ
て地域の人々との交流の機会も飛躍的に増加した。

　　　

２　事業の実施に関する事項（平成20年1月１日～平成20年12月３１日）
　(１)　特定非営利活動に係る事業

定款の
事業名

事 業 内
容

実施日時 実施場
所

従事者
の人数

受益対象者の
範囲　　人
数

支出額
（千円）

創造的・芸術的
な

活動を体験する
環境の提供事業

１

比企2008国際
野外の表現展の
サポート

9月10月 東京電
機大学 ２０名

大学学
生およ
び
近隣住
民

1000
名

150



　

　

平成20年度  特定非営利活動に係る事業 会計 財産目録
平成20年1月１日から平成20年12月３１日

               　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

　創造的・芸術
的な
活動を体験する
環境の提供事業2

　

比企の里山のコ
ンサートと交流

会

四季のシャンソ
ン

若林圭子
コンサート

5月17日
（土）
7月12日
（土）

10月18日
（土）

東京電
機大学
プレゼ
ンテー
ション
ホール

各回３０
名

東 松
山・鳩
山・坂
戸・近
隣地域
住民お
よび大
学職員
学生　

338
名

　　360

定款の
事業名

事 業 内
容

実施日時 実施場
所

従事者
の人数

受益対象者の
範囲　　人
数

支出額
（千円）

創造的・芸術的
な

活動を体験する
環境の提供事業3

および
まちづくりに関
する活動を体験
する環境の提供
事業１

内閣府助成
官民パートナー
シップのための
支援事業---比企
の里山
ふるさと

アートカフェ事
業の主催

平成20年
8月8月
から
年度末
まで

東京電
機大学

80名

東松
山・鳩
山・坂
戸・近
隣地域
住民お
よび大
学職員
学生　

500
名

4755

科　　目 数量 金額　　　　

Ⅰ　資産の部
　１　流動資産
      　　現金　　　現金手許預かり高
　　　　　
　　　　　流動資産合計

　２　固定資産
　　　
          固定資産合計
          資産合計

0 0

0

　　　0

0

0

2



  
平成20年度  その他の事業 会計 財産目録

　　　　平成20年1月１日から平成20年12月３１日
               　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

Ⅱ　負債の部
　１　流動負債
　　　　　未払金
        　流動負債合計

　２　固定負債
        長期借入金  

          固定負債合計
　　　　　負債合計

0
0

00
0

正味財産 0

科　　目 数量 金額　　　　

Ⅰ　資産の部
　１　流動資産

　　　　　流動資産合計

　２　固定資産
　　　　　固定資産合計
          資産合計

0

0

　　　0

　　　　0

0

Ⅱ　負債の部
　１　流動負債
        　流動負債合計

　２　固定負債
          固定負債合計
　　　　　負債合計

0
0

0
0

0

正味財産 0
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平成20年度  特定非営利活動に係る事業 会計 貸借対照表
　　　　平成20年1月１日から平成20年12月３１日

               　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

単位：円

　
平成20年度  その他の事業 会計 貸借対照表

　　　　平成20年1月１日から平成20年12月３１日
               　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
単位：円

科　　目 金額　　　　　

Ⅰ　資産の部
　１　流動資産
　　　　現金及び預金
　　　　流動資産合計

　２　固定資産
　　　　　固定資産合計

資産合計

0

0

　　　　　0

0

0

Ⅱ　負債の部
　１　流動負債
　　　　短期借入金
　　　　未払金
　　　　　流動負債合計

　２　固定負債
　      長期借入金
        　固定負債合計

負債合計

　　　　　0
　　　　　0

0
0

0

0

Ⅲ　正味財産の部
      前期繰越正味財産
      当期正味財産増加額（減少額）
　　　   正味財産合計

　　　　　0

0

科　　目 金額　　　　　
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平成20年度  特定非営利活動に係る事業 会計 収支計算書
平成20年1月１日から平成20年12月３１日

               　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム
単位：円

Ⅰ　資産の部
　１　流動資産
　　　　現金及び預金
　　　　流動資産合計

　２　固定資産
　　　　　固定資産合計

資産合計

0

0

　　　　　0

0

0

Ⅱ　負債の部
　１　流動負債
　　　　短期借入金
　　　　未払金
　　　　　流動負債合計

　２　固定負債
　      長期借入金
        　固定負債合計

負債合計

　　　　　0
　　　　　0

0
0

0

0

Ⅲ　正味財産の部
      前期繰越正味財産
      当期正味財産増加額（減少額）
　　　   正味財産合計

　　　　　0
　　　　　0

0

科　　目 金額　　　　　　　小計 合計
Ⅰ　収入の部
　１　会費、入会金収入
　　　会費収入（13名分）
　　　賛助会員会費（0名分）
　２　事業収入
　 　　比企の里山のコンサート
　　　と交流会事業入場料収入
　
　３　補助金等収入

120000

　　　　676000
（2000×338人）

　　　　　　　　　
　　　　

120000

　676000
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　３　補助金等収入
　　　　比企の里山ふるさと　
　　　　アートカフェ事業
　　　
  ４　寄付金収入
　５  借入金収入
        短期借入金
　６　その他の事業からの

繰入金収入
        繰入金

     当期収入合計（Ａ）
　　　前期繰越収支差額
　　　収入合計（Ｂ）

　　　　
4755680
　　　
　　　

　　　　　
　　　　　

4755680
　　　＾

   

 
　　　

　

　　　5551680
　　　　　　0　
　　　5551680

Ⅱ　支出の部

１　事業費
　比企の里山ふるさと
　　　アートカフェ事業
　　　人件費
　　　諸謝金
　　　旅費
　　　印刷製本費
　　　役務費
　　　一般管理費
　　　消費税
　　　雑費

四季のシャンソンコンサート事業
　　　　人件費（アルバイト）
　　　　謝金
　　　　役務費
　　　　印刷費
　　　　
比企2008国際野外の表現展の
サポート事業

　　　　
２　　管理費
　　　　旅費交通費
　　　　消耗品費
　　　　通信運搬費
　　　　租税公課
　　　　会議費
　　　　広告費
　　　　資料・図書費
３　　固定資産取得費

４　　予備費

　当期支出合計（Ｃ）
　当期収支差額（Ａ）－（Ｃ）
　次期繰越収支差額（Ｂ）－
（Ｃ）

　　　　720000
　　　1046000
　　　　　8800
　　　1730000
　　　　891070
　　　　180000

177905
1905　　　　　

    　　

4755680

     

360000

　　　　150000
5265680

105000
90000

115000
50000

150000
　　　　　　

　　　　　　0

0

    

　　　5265680
　　　　286000　
　　　　286000
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平成20年度  その他の事業 会計 収支計算書
平成20年1月１日から平成20年12月３１日

               　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム
単位：円

科　　目 金額　　　　　　　小計 合計
Ⅰ　収入の部
　１　事業収入
　⑴ホームページや映像番組・
　出版図書などでの広告等請負
　⑵支援団体委託販売業務
　⑶パソコンなどOA機器や
　事務機器などの物品貸付業

　２　その他の事業会計寄付金 

　
0
0

0

　　　0

　
　　　

　

　　　0

　　　0

   

　　　　　　　　　
　　　　　　
　　　　　　　　　
　　　　

0
0
0

　　　当期収入合計（Ａ）
　　　前期繰越収支差額
　　　収入合計（Ｂ）

Ⅱ　支出の部
　１　事業費
　　　
　２　固定資産取得費

3.　管理費

4. 特定非営利活動会計繰出金

　

　　0

　　　　　　0

　　　　　　0　　
　　　　

　　　　　　
　　　　　　0

　　　　　　0

　　　　　　0

　　　　　　0

     　　　　0

　
0
0
0

　当期支出合計（Ｃ）
　当期収支差額（Ａ）－（Ｃ）
　次期繰越収支差額（Ｂ）－
（Ｃ）
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前事業年度に役員であった者の名簿
                                      
               　　　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム

 役名 氏　　名 住所又は居所
  
就任期間

報酬
の
有無

 報酬を受けた
 期間

 理事 市野　學 埼玉県比企郡鳩山町大
字小用732番地3

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

  無

 理事 寺島　悦恩
東京都練馬区光が丘七
丁目７番4-302号

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

  無

 理事 矢口　博之 埼玉県鶴ケ島市大字上
広谷794番地10

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

  無

 理事 柴山　拓郎 埼玉県さいたま市南区
四谷一丁目3番5号

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

  無

理事
小野寺　優
元

埼玉県東松山市白山台
15番地19

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

  無

  理事 富田　英雄 埼玉県比企郡鳩山町鳩ケ
丘二丁目4番13号

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

　無

理事 徳永　勉 千葉県千葉市緑区大膳
野町4番地386

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

無
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社員のうち１０人以上の者の名簿

                                        　 　　　　　　　　平成19年12月３１日

        　　　　　　　　　　         　　　    　
　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人アートバーブズフォーラム

理事 安斎　弘美
埼玉県比企郡鳩山町松
ケ丘三丁目6番3号

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

無

理事 増山　岳志
埼玉県熊谷市広瀬389番
地1

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

無

理事 寺島　範子
埼玉県川越市南通町5番
地5

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

無

理事
浅野　みや
び

東京都江戸川区南小岩
六丁目2番21号アスカ303

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

無

理事 小池　義規 埼玉県和光市新倉一丁
目35番地65号

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

無

監事 河田　時春 東京都練馬区大泉町二
丁目45番地3号

平成19年1月1日
 　　 ～
平成19年 12月31日

無

氏　　名 住所又は居所

市野　學 埼玉県比企郡鳩山町大字小用732番地3
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寺島　悦恩 東京都練馬区光が丘七丁目７番4-302号

矢口　博之 埼玉県鶴ケ島市大字上広谷794番地10

柴山　拓郎 埼玉県さいたま市南区四谷一丁目3番5号

小野寺　優元 埼玉県東松山市白山台15番地19

富田　英雄 埼玉県比企郡鳩山町鳩ケ丘二丁目4番13号

徳永　勉 千葉県千葉市緑区大膳野町4番地386

安斎　弘美 埼玉県比企郡鳩山町松ケ丘三丁目6番3号

増山　岳志 埼玉県熊谷市広瀬389番地1

寺島　範子 埼玉県川越市南通町5番地5

浅野　みやび 東京都江戸川区南小岩六丁目2番21号アスカ303

小池　義規 埼玉県和光市新倉一丁目35番地65号

河田　時春 東京都練馬区大泉町二丁目45番地3号
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